
 

 

令和 7 年 9 月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

教育部長 小野寺大樹（公印省略） 

 

一般社団法人 宮城県作業療法士会教育部主催 

「未来を見据えた評価と実践〜強度行動障害への早期対応と連携の工夫〜」 
研修会開催のご案内 

 

拝啓 初秋の侯、皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度当士会では、「児童発達支援・放課後等デイサービス アーチ」代表の小川友美氏を講師にお招きしての研修会を開催

することといたしました。 

講師の小川先生は、個別・小集団によって未就学児から 18 歳までの幅広い年齢を対象として発達支援を中心とする療育を提

供する児童発達支援・放課後等デイサービス アーチの経営をされております。 

発達領域での作業療法の対象者は、発達領域の病院施設のみならず、一般病院や各地域での訪問リハ、放課後デイサービ

スといった障害福祉施設など幅広く利用されていることは多いのが実情です。その中には俗に一人職場といわれるような環境も少なく

なく、日々の評価や活動に疑問を持ちながら対象者と関わられている方も多いと思います。研修を通じて、日々の業務に用いること

ができるエッセンスを得られるよう対象者に関わるより多くの方にご参加いただきますよう、宜しくお願いいたします。                     

 敬具 

記 

1.日   程：令和 7 年 11 月 17 日（月）19:00～20:30 

   

2.内   容：講義「未来を見据えた評価と実践～強度行動障害への早期対応と連携の工夫～」 

 

3.講   師：小川 友美氏（児童発達支援・放課後等デイサービス アーチ）  

 

4.開催形式：講義（オンライン）※画面オフでの参加可能（基礎ポイント付与を希望される方は画面オンでの参加） 

 

5.参加対象：作業療法士、その他専門職 

定員：オンライン 50 名（定員オーバーの場合は当士会会員を優先いたします） 

 

6.参 加 費：①宮城県作業療法士会 会員（今年度年会費納入済みの方）：無料 

②他都道府県作業療法士会 会員：1500 円  

③非会員（各都道府県作業療法士会に所属されていない方）：3000 円 

④その他専門職：1000 円 

※①以外の方の振込方法については後日申し込みされたメールアドレスへ連絡を致します。 振込期日：令和７年 11 月 13 日（木） 

申込内容と実際の会員情報に齟齬があることが判明した場合、既定の参加費をお支払いいただきます。                 

 

7.申し込み：当士会ホームページもしくは QR コードからお申し込みください。 

 申し込み締切：令和７年 11 月 11 日（火） 

          ※申し込み後、振り込み案内などを web メールから返信いたします。 

 

8.単位認定：基礎ポイント２ポイントを付与します。 

 

9.問い合わせ先：宮城県作業療法士会 教育部  Mail：otmiyagikyouiku＊gmail.com（＊を@に変換） 

申込QRコード 

 


